2019 年 8 月吉日
生型研究部会

委員各位

第 6 回 生型研究部会開催案内(案)
公益社団法人日本鋳造工学会
生型研究部会 部会長 前田安郭

拝啓
残夏の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。
さて、ご案内が遅くなりましたが、第 6 回生型研究部会を下記のとおり開催します。今回

は東京での開催になります。奮って参加頂きますようお願い申し上げます。なお、9 月 27 日

(金)までに出欠連絡をお願いします。
敬具

記
１．開催日時   2019 年 10 月 3 日(木) 13:30～16:45
２．場 所    愛知県産業労働センター(ウインクあいち) 11 階 1104 会議室
         〒450-0002 愛知県名古屋市中村区名駅 4 丁目 4-38
３．議 題

1) 前回議事録の確認
2) 委員発表

① 不良率低減を目指した鋳造プロセス管理のスマート化
             ヤンマーキャステクノ(株)  玉置充快 氏

② 真空混練における生砂/生型特性（仮）
             日立金属(株)  前野祐太 氏

③ 生型ライン砂全粘土除去後試料粒径区分別の物質分布および特性分析結果に

ついて（仮）
クニミネ工業(株) 成瀬康子 氏

④ アンケート集計結果報告＆ディスカッション
研究部会長 前田安郭

メチレンブルー吸着量の試験(JIS Z 2451、TJFS-205)について
生型砂試験方法の改訂について

⑤ その他

3) その他
① 事務連絡

4) 情報交換会(会費：2,000 円) 17:00～19:00 予定

連絡先：（部会長） 前田安郭

     大同大学 工学部 機械工学科 TEL 052-612-6651 内線 2525(ダイヤルイン)
FAX 052-612-5623

  (幹事) 川島浩一 (株)マツバラ TEL:0575-24-5657 FAX:0575-21-0012
      曽根孝明 (株)瓢屋 TEL: 0594-24-5333 FAX:0594-22-3408